

令和 7 年 3 月 6 日
総務企画常任委員会
総務部危機管理課

青森市消防団員退職報償金条例（平成十七年青森市条例第二百二十九号）

新旧対照表

改正後								改正前							
別表（第二条関係） 退職報償金支給額表								別表（第二条関係） 退職報償金支給額表							
階級	勤務年数							階級	勤務年数						
	五年以上 十年未満	十年以上 十五年未満	十五年以上 二十年未満	二十年以上 二十五年未満	二十五年以上 三十年未満	三十年以上 三十五年未満	三十五年以上		五年以上 十年未満	十年以上 十五年未満	十五年以上 二十年未満	二十年以上 二十五年未満	二十五年以上 三十年未満	三十年以上 三十五年未満	（新設） 三十五年以上
団長	二九〇〇円	三四〇〇円	四五〇〇円	五九〇〇円	七七〇〇円	九七〇〇円	一、〇七九、〇〇〇円	団長	二九〇〇円	三四〇〇円	四五〇〇円	五九〇〇円	七七〇〇円	九七〇〇円	（新設） 一、〇七九、〇〇〇円
副団長	二九〇〇円	三二〇〇円	四二〇〇円	五三〇〇円	七〇〇〇円	九〇〇〇円	一、〇〇九、〇〇〇円	副団長	二九〇〇円	三二〇〇円	四二〇〇円	五三〇〇円	七〇〇〇円	九〇〇〇円	（新設） 一、〇〇九、〇〇〇円
分団長	二九〇〇円	三一〇〇円	四一〇〇円	五一〇〇円	六五〇〇円	八四〇〇円	九四九、〇〇〇円	分団長	二九〇〇円	三一〇〇円	四一〇〇円	五一〇〇円	六五〇〇円	八四〇〇円	（新設） 九四九、〇〇〇円
副分団長	二四〇〇円	三〇〇〇円	三八〇〇円	四七〇〇円	六二〇〇円	八〇〇〇円	九〇九、〇〇〇円	副分団長	二四〇〇円	三〇〇〇円	三八〇〇円	四七〇〇円	六二〇〇円	八〇〇〇円	（新設） 九〇九、〇〇〇円
部長及び班長	二四〇〇円	二八〇〇円	三五〇〇円	四三〇〇円	五六〇〇円	七三〇〇円	八三四、〇〇〇円	部長及び班長	二四〇〇円	二八〇〇円	三五〇〇円	四三〇〇円	五六〇〇円	七三〇〇円	（新設） 八三四、〇〇〇円
団員	二〇〇〇円	二六〇〇円	三三〇〇円	四〇〇〇円	五一〇〇円	六八〇〇円	七八九、〇〇〇円	団員	二〇〇〇円	二六〇〇円	三三〇〇円	四〇〇〇円	五一〇〇円	六八〇〇円	（新設） 七八九、〇〇〇円